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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  ایران یار واقعی روزهای سختی مستضعفان
 یک کاربر عرب درباره اثرگذاری جمهوری اســامی ایران در دنیا نوشت: 
»ایران روســیه را از دست غرب نجات داد؛ بوســنی و هرزگوین را از دست 
صرب هــا نجات داد؛ عراق را از دســت داعش نجات داد؛ لبنان را از دســت 
صهیونیســت ها نجات داد؛ ســوریه از جنگ جهانی نجات یافت؛ ونزوئا را از 
محاصره آمریکا نجات داد؛ یمن را یک بار برای همیشــه از دست عربستان و 
غرب نجات داد؛ قطر را زمانی که می خواست سرنگون کند از دست عربستان 
نجات داد؛ زمانی که کشورهای حوزه خلیج فارس ابزار خود را به داخل ترکیه 
منتقــل کردند، اردوغان را از یــک کودتا نجات داد؛ غزه را از دســت رژیم 
صهیونیستی نجات خواهد داد؛ ایران همچنان تنها کشور جهان است که در 

مقابل استکبار می ایستد و از همه مستضعفان حمایت می کند.«
 نمونه ای از جنایات صهیونیست ها

 کاربری با انتشــار این تصویر از بیمارســتان شــفا که توســط حمات 
صهیونیســت ها سوخته است، نوشــت: »این کاریه که اونا با بیمارستان شفا 

کردند!«
 آمریکا، مهد آزادی!

 محمد صرفی با انتشار این تصویر نوشت: »دانشجویان دانشگاه کلمبیا در 
نیویورک در محکومیت نسل کشــی در غزه تظاهرات کردند و پلیس پس از 
ســرکوب، حدود صد نفر از آنان را دستگیر کرد. عده ای اعتراض را به صورت 

تحصن ادامه می دهند. و البته آمریکا هنوز هم مهد آزادی است!«
 جبران یک دهه عقب ماندگی اقتصادی

 نادر غیور: »صندوق بین المللی پول )IMF( رشــد اقتصادی ایران در سال 
202۳ را 4.7 درصد اعام کرده درحالی که سال 2022 این عدد را ۳ درصد 
اعام کرده بود. نمیگیم همه چی گل و بلبله، ولی دولت داره تاششو میکنه 

و باید بپذیریم یک دهه عقب ماندگی اقتصادی مسئله کوچکی نیست.«
 سپاه همیشه در میدان

 کاربری با انتشــار تصویری از یک گروه جهادی که به یاری ســیل زدگان 
شــتافته اند، نوشــت: »تنها اداره  و نهادی هست که پرسنلش اصا شغلشون 
مشــخص نیست؛ کارگر، مدافع، ناجی، موشــک انداز، پزشک و.... هرجا لازم 

باشه در میدان اند...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

براساس آخرین به روزرسانی سازمان 
جهانــی بهداشــت )WHO(، تصادفات 
رانندگی که در کشورهای مختلف جهان 
رخ می دهد ســالانه جان حــدود ۱.۱۹ 
میلیون نفر را می گیرد و مصدومان زیادی 

نیز برجای می گذارد.
به گزارش ایســنا، از واژگونی اتوبوس های 
حامل دانش آموزان در اردوهای مدارس تا تصادفات خودروهای شــخصی در 
تعطیات و تصادفات شهری، خطای انسانی مهم ترین عامل تصادفات جاده ای 

اعام می شود.
این خطاها مواردی چــون عدم توجه راننده به فاصله خودروی جلویی، 
ســبقت غیرمجاز، انحــراف به چــپ، رانندگی و به خصوص خســتگی و 
خواب آلودگی و سرعت بالا را شامل می شود. با این وجود کارشناسان عاوه بر 
عامل انســانی، امنیت جاده ها و کیفیت خودروهــا را نیز از مؤلفه  های مهم 

حوادث جاده ای برمی شمرند.
از نظر کارشناســان پس از آموزش رانندگان و فرهنگ ســازی در زمینه 
رعایــت مقررات رانندگی، باید کیفیت ایمنی جاده ها و خودروها را بالا برد تا 

هر تصادف جاده ای ساده ای منجر به کشته شدن سرنشینان خودرو نشود.
بنابر اعام مرکز اطاع رسانی ســازمان جهانی بهداشت، از سال 20۱0 
میادی، مرگ و میر ناشــی از تصادفات جاده ای با ۵ درصد کاهش به ۱.۱۹ 
میلیون نفر در ســال رسیده اســت. با این حال، تصادفات جاده ای همچنان 
یک بحران ایمنی جهانی است که عابران پیاده، دوچرخه سواران و سایر افراد 

آسیب پذیر را تهدید می کند.
یکــی از اقدامات معمولی که کشــورها برای کاهــش تصادفات انجام 
می دهند، افزایش جریمه های رانندگی اســت که باعث می شود رانندگان در 
هنگام رانندگی احتیاط های بیشــتری را در نظر بگیرند و در نهایت حوادث 

نیز کاهش یابد.
بنابر این گزارش، صدمات ناشــی از تصادفات جاده ای علت اصلی مرگ 

کودکان و جوانان ۵ تا 2۹ ساله است.
همچنین ۹2 درصد از تلفات جانی در جاده های جهان در کشــورهای با 
درآمد کم یا متوسط   رخ می دهد و این در حالی است که این کشورها حدود 

۶0 درصد از وسایل نقلیه جهان را در اختیار دارند.
ایــن گزارش همچنین می افزایــد بیش از نیمی از مرگ و میر ناشــی 
از تصادفــات جــاده ای در میان افراد آســیب پذیر از جمله عابــران پیاده، 

دوچرخه سواران و موتورسواران است.
در همیــن حال بر اســاس آمارها، بین 20 تا ۵0 میلیــون نفر دیگر از 
صدمات غیرکشــنده بر اثــر تصادفات رنج می برند و بســیاری از آنها دچار 

معلولیت می شوند.
صدمات ناشی از تصادفات جاده ای در عین حال خسارات اقتصادی قابل 
توجهی را بــرای افراد، خانواده های آنها و به طور کلی ملت ها ایجاد می کند. 
این خسارات ناشــی از هزینه های درمان و همچنین کاهش بهره وری برای 
کســانی اســت که بر اثر جراحات از کار افتاده انــد و همچنین برای اعضای 
خانواده های آنها که برای مراقبت از مصدومان نیاز به مرخصی از کار یا محل 
تحصیل دارند. آمار کشــته شدگان در تصادفات رانندگی در کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در سال 2022 با 4 درصد رشد نسبت به سال قبل به 2۵ هزار 

و ۵00 نفر رسید.
در آلمان به ویژه آمار کشــته شدگان تصادفات رانندگی نسبت به سال  
قبل افزایش داشته است. در سال 2022 در آلمان 27۸2 نفر بر اثر تصادفات 

رانندگی جانشان را از دست دادند که ۹ درصد بیشتر از سال قبل است.
کارشناســان می گویند کمترین میزان مرگ و میر در جاده ها در ســال 
202۱ بود که به دلیل پاندمی کرونا و تعطیات عمومی، خیابان ها و جاده ها 

بسیار کم رفت و آمد بودند.

تصادفات جاده ای 
سالانه یک میلیون 

قربانی می گیرد

جهان

مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگیان از 
واریز 3۱ هزار و 3۹۱ میلیارد ریال به حســاب 
فرهنگیان بازنشســته عضو صندوق در سال 
۱402 با رشد 35 درصدی نسبت به سال ۱40۱ 

خبرداد.
به گزارش کیهان، محسن احمدی گفت: صندوق 
ذخیره فرهنگیان به تعهدات خود در قبال اعضا عمل 
کرده و طبق وعده و برنامه، سهم الشرکه بازنشستگان 
در ســریع ترین زمان ممکن و کمتر از یک ماه پس 
از دریافت اطاعات بازنشستگی به حساب آنها واریز 

گردیده است.

احمــدی درخصوص زمان واریز ســود ســال 
مالی ۱402 به حســاب بازنشســتگان بیان داشت: 
فرهنگیان بازنشسته ســال ۱402 عاوه بر دریافت 
سهم الشــرکه، مشــمول دریافت ســود سال مالی 
منتهی به ۳۱ شــهریور ۱402 خواهند بود که این 
مبالــغ نیز طبــق روال و پس از برگــزاری مجمع 
 عمومی صندوق به حساب این عزیزان واریز خواهد

شد.
وی همچنین از واریز ۳۵۸ میلیارد و ۵۱۵ میلیون 
ریال به حساب بازنشستگان اسفند ماه ۱402 خبر 
داد و افزود: این مبلغ به عنوان جدیدترین پرداخت 

صندوق به حســاب هزار و ۶۸۵ نفــر از فرهنگیان 
بازنشسته واریز شد.

به گفتــه مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، 
سال گذشته همچنین بیش از 2۵00 میلیارد ریال، 
ســود سال مالی منتهی به ۳۱ شــهریور ۱40۱ به 

حساب بازنشستگان واریز شد.
احمدی اعام کرد: در ســال گذشته در مجموع 
7۶ هــزار و 4۵۹ نفر از فرهنگیان بازنشســته عضو 
صندوق در کمترین زمان و قبل از برقراری مستمری 
بازنشستگی، سهم الشرکه خود را از صندوق ذخیره 
دریافت نمودند، این تعداد شامل فرهنگیان بازنشسته، 

بازخریدی، فوتی و انصرافــی عضو صندوق ذخیره 
فرهنگیان از فروردین تا اسفند ۱402 می باشند.

رشد 35درصدی واریزی
 نسبت به مدت مشابه سال 1401

وی با اشــاره به رشد ۳۵ درصدی میزان واریزی 
در سال ۱402 نسبت به سال ۱40۱ گفت: با افزایش 
درصد پرداخت حق عضویت توسط فرهنگیان عزیز، 
منابع بیشــتری در اختیار صندوق قرار می گیرد و 
با بهبود سودآوری ناشــی از فعالیت های اقتصادی 
شرکت های تابعه صندوق، سهم الشرکه بیشتری به 

فرهنگیان عضو تعلق خواهد گرفت. 

واریز 31 هزار میلیارد ریال به حساب بازنشستگان 
عضو صندوق فرهنگیان در سال 1402

»قلیان اکسیژن« بازی با جان جوانان در کافه های تهران

مرکز اطلاع رســانی پلیس در اطلاعیه ای اعلام کرد: لینک های 
منتشره درخصوص ثبت نام در تذکر لســانی کشف حجاب از جانب 

پلیس نیست.
بــه گزارش ایرنــا، مرکز اطاع رســانی فراجا در اطاعیــه ای اعام کرد: 
لینک های منتشره برای ثبت نام و نقش آفرینی در طرح »تذکر لسانی و مقابله با 
کشف حجاب و برهنگی« و موارد مشابه، از جانب پلیس نمی باشد. در ادامه این 
اطاعیه آمده است: هر گونه اقدام رسانه ای و اطاع رسانی در موضوعات مرتبط 

با پلیس، صرفاً از طریق وبگاه رسمی به نشانی www.police.ir انجام می شود.

مرکز اطلاع رسانی فراجا:

لینک های منتشره برای ثبت نام در طرح مقابله با کشف حجاب 
از جانب پلیس نیست

در سایه غفلت مسئولان، برخی کافه ها 
در تهران اقدام به سرو »قلیان اکسیژن« 
وزارت  مسئولان  اعلام  بنابر  که  می کنند 
بهداشت این قلیان می تواند ضررها و خطرات 
 جسمی بسیار شدیدی برای جوانان داشته 

باشد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، در ســایه 
غفلت نهادهای مســئول، مدتی اســت قلیانی 
به نام »اکسیژن« در برخی از کافه های لاکچری 
تهران از جمله در غرب و شمال تهران به جوانان 

به صورت آزادانه عرضه می شود.
این قلیان  که در تبلیغاتش، شادی آور بودن 
بــرای مصرف کننده را مطــرح کرده از ترکیب 
برخی از گازهای خطرناک تشــکیل شده است 
و می تواند عوارض بســیار شــدید بــرای فرد 

مصرف کننده به همراه داشته باشد.
حالتی که برای مصرف کننده پس از دقایق 
کوتاهی استفاده از این قلیان ایجاد می شود یک 

حالت از خود بی خود شدن به همراه شادی کاذب 
و خلسه است.

حسن آذری پور؛ عضو کمیته کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت درباره خطرناک بودن 
قلیــان اکســیژن می گوید: با توجــه به اینکه 
اکســیژن خالــص در حد مشــخصی به لحاظ 
پزشکی عوارضی را برای فرد به همراه دارد باید 
مصرف آن تحت نظر کارشناسان و مقدار اکسیژن 
آن مشخص باشــد؛ چون به هر حال اکسیژن 
خالص منجر به مســمومیت می شود و در فرد 
استعمال کننده سردرد ایجاد می کند. همچنین 
منجر به اتسّاع عروق مغزی می شود و برای فرد 

مشکات چشمی به همراه می آورد.
نکته تعجب آور و مشکوک ماجرا آن جاست 
که گفته می شود فردی که این قلیان را تولید و 
ثبت کرده، تأییدیه هایی از دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات درمانی گرفته است! البته گفتنی است 
که عاوه بر تهران، ایــن نوع قلیان ها ظاهراً در 

شیراز و تبریز هم عرضه می شوند.
وزارت بهداشت مجوزی برای عرضه قلیان 

اکسیژنی صادر نکرده است
به دنبال استعام سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری درباره استفاده از قلیان اکسیژن، مرکز 
نظارت و اعتباربخشی امور درمان این وزارتخانه 
طی نامه ای به معاونت سامت دانشگاه های علوم 
پزشکی تهران، ایران و شهید بهشتی خواستار 
بررســی کارشناسانه و علمی این مورد شد. در 
پاسخ به این استعام دانشگاه های علوم پزشکی 
شهید بهشتی و ایران طی نامه هایی به مضرات 
استفاده از قلیان اکسیژنی اشاره و مخالفت علمی 

خود را اعام کردند.
دانشگاه علوم پزشــکی تهران طی نامه ای، 
استفاده از این قلیان را منوط به رعایت شرایط 
خاص کرده اســت که امکان تأمین این شرایط 
در محیط هــای عمومی امکان پذیر نیســت و 
ایــن وزارتخانه ضمن رد این خبر مجدداً اعام 

کرده است که عرضه قلیان اکسیژنی در اماکن 
 عمومی ممنوع اســت و بــا متخلفین برخورد 

خواهد شد.
مشاهده مسمومیت و حالت بیهوشی

 بین مصرف کنندگان
تاکنون گزارش های مختلفی از مسمومیت و 
حالت بیهوشی موقت برای مصرف کنندگان این 
قلیان به دست ما رسیده است که در صورت عدم 
مراجعه به مراکز درمانی، قطعاً واقعه تلخی برای 

مصرف کننده اتفاق می افتاد.
هرچند آنچه این روزها در کافه ها به عنوان 
»قلیان اکســیژن« عرضه می شــود بــا نمونه 
ثبت شده آن کاماً متفاوت است اما سؤال اساسی 
اینجاست؛ کدام نهاد نظارتی و امنیتی اجازه ارائه 
این ترکیب خطرناک را برای جوانان صادر کرده 
است و چرا »پلیس اماکن« با عرضه غیرقانونی 
این قلیان در نقاط مختلف تهران و دیگر شهرها 

برخورد نمی کند؟!

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 
اردبیل از صدور کیفرخواست پرونده اخلال در 

نظام ارزی کشور در این استان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، جال آفاقی گفت: 
کیفرخواست متهمین پرونده فساد ارزی به مبلغ ۸00 
هزار یورو معادل ارزش روز ۵70 میلیارد ریال صادر 

و پرونده به دادگاه ذی صاح ارسال شد.
آفاقی افزود: متهم اصلی این پرونده و شــرکت 

تجــاری مرتبط با او با دریافــت ارز به بهانه واردات 
کالا از اجــرای تعهدات خود خودداری کرده و عماً 
 مبالغ ارزی مذکور را به نحو نامشروع تصاحب کرده

 بودند.
وی ادامه داد: به محض دریافت گزارش و تشکیل 
پرونــده قضائی، تحقیقات اولیه با نظارت و پیگیری 
معاونت حقوق عامه این دادســتانی آغاز و با احراز 

موضوع، متهمین تحت تعقیب قرار گرفتند.

سرپیچی از اجرای تعهد پس از دریافت ارز واردات کالا

کیفرخواست پرونده 800 هزار یورویی اخلال در نظام ارزی 
در اردبیل صادر شد

و  زنان  امور  معاون رئیس جمهــور در 
از توقف اجرای  خانواده گفت: کسانی که 
سند 2030 توسط این دولت ناراحتند، حق 

دارند عصبانی باشند.
به گزارش کیهان، انسیه خزعلی، در صفحه 
مجازی خود نوشت: »ادعای اجرای سند 20۳0 
توسط دولت سیزدهم همان قدر خنده دار است 
که نماینده رژیم صهیونیســتی با نشــان دادن 

عکس موشــک ها بر فراز مســجدالاقصی ادعا 
کرده ایران می خواســته مسجدالاقصی را مورد 
حمله قرار دهد. کسانی که از توقف اجرای سند 
20۳0 توسط این دولت ناراحتند حق دارند که 
عصبانی باشند، اما افراد متدین چرا باید فریب 
طراحی دشــمن را بخورند، دروغ های او را باور 
کنند و قرآن بر نیزه معاویه را بیشــتر از قرآن 

ناطق باور کنند.«

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

ادعای اجرای سند ۲0۳0 توسط دولت سیزدهم 
خنده دار است

بالاترین شهریه برای مدارس غیردولتی ۶۵ میلیون تومان اعلام شد
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و 
پرورش بالاترین شهریه برای مدارس غیردولتی 

را ۶5 میلیون تومان اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، احمد محمودزاده با اشاره به 
نرخ مصوب شــهریه در سامانه مدارس غیردولتی و 
هیئت امنایی افزود: رقم بالاترین شهریه ها با احتساب 
فوق برنامه ۶۵ میلیون و 400 هزار تومان اســت که 
با ابــاغ آیین نامه جدید مدارس غیردولتی، تکلیف 

مدارس متخلف که شــهریه بالاتر دریافت می کنند 
مشخص شده است.

وی ادامه داد: مدارسی که بیشتر از شهریه اعامی 
دریافــت کنند، با توجه به اجازه ای که داده شــده، 
شهریه از حساب آن مدرســه برداشت و در اختیار 
خانواده هایی که از آنها شهریه اضافی دریافت شده، 

قرار می گیرد. 
در حالی که معلمان مدارس غیردولتی همواره از 
بالا بودن ساعت کاری، پایین بودن حقوق و دستمزد، 

تاخیر در پرداخت حقوق و بیمه گایه مند هســتند 
محمودزاده با اســتناد به آیین نامه جدید از کاهش 
ساعت کاری این معلمان و افزایش حقوق آنها خبر داد 
و اظهار داشت: قرار شده معلمان مدارس غیردولتی 
مقطع ابتدائی با 2۵ ساعت تدریس به صورت تمام 

وقت در نظر گرفته و بیمه هم شوند.
به گفته معاون وزیــر آموزش و پرورش، حقوق 
این دســته از معلمان تقریبا نزدیک نصف نسبت به 

وضعیت موجود افزایش می یابد. 

محمــودزاده با بیان اینکــه در آیین نامه مذکور 
بحــث رتبه بندی مــدارس برای ثبت نــام و تعیین 
شهریه مشخص شده است گفت: مدارس غیردولتی 
بین رتبه های یک تا پنج متناســب با امکانات، فضا، 
تجهیرات، نیروی انسانی و کیفیت بخشی آموزشی و 
پرورشی دسته بندی می شوند که خانواده ها می توانند 
رتبه ها را در سامانه مشاهده کنند؛ البته مدارس در 
تابلوهای خود نیز رتبه شان را نصب خواهند کرد. رتبه  
هر مدرسه در تعیین شهریه آن مدرسه اثرگذار است.

رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی گفت: 
علی رغم وجود بیش از ۹0 هزار پزشک عمومی 
در کشور، درصد پر شدن ظرفیت دستیاری برخی 

رشته های تخصصی در مرز بحران قرار دارد.
به گزارش سازمان نظام پزشکی، محمد رئیس زاده 
در مراسم روز علوم آزمایشگاهی که در سالن همایش 
رازی برگزار شد، نسبت به مسائل و چالش های جدی 
جامعه پزشکی کشور هشدار داد و خطاب به مسئولین 
کشور یادآور شــد: چنانچه فرصت حل چالش ها و 
مســائل مرتبط با وضعیت جامعه پزشکی کشور را 
از دســت بدهیم، نظام سامت کشور در بسیاری از 
حوزه های پزشکی و سامت دچار بحران خواهد شد 
و در چنین شــرایطی حل این بحران ها به سادگی 

امکان پذیر نخواهد بود.

رئیس زاده در ادامه آمار ورودی دستیاری برخی 
رشــته های تخصصی مانند )اطفال، بیهوشی و طب 
اورژانس( را بسیار نگران کننده توصیف کرد و افزود: 
مفهــوم هر کدام از این آمارها این اســت که ما در 
آینده دچار چالش خواهیم شد و باید هرچه سریع تر 

چاره اندیشی کنیم.
وی، افزایش ظرفیت های پزشــکی را ساده ترین 
و کم اثر تریــن روش چاره جویــی در حوزه کمیت و 
کیفیت مســائل جامعه پزشکی عنوان کرد و گفت: 
همه مسئولین و عزیزان بدانند چاره مشکات جامعه 
پزشکی فقط در افزایش ظرفیت ها نیست بنابراین به 
همه مسئولین عزیز کشور و به بزرگان جامعه پزشکی 
عــرض می کنم، پیش از آنکه این کان چالش ها به 

بحران لاینحل تبدیل شود چاره ای بیاندیشند.

نگرانی رئیس سازمان نظام پزشکی از خالی ماندن ظرفیت دستیاری 
در برخی رشته های تخصصی

رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
امسال برای اولین بار وزارت نیرو پای کار آمد و 
رهاسازی آب سدها انجام شد و دریاچه ارومیه 

سرحال شده است.
به گــزارش ایرنا، علی ســاجقه در نشســت 
پاســخگویی برخط مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری در پاسخ به درخواست یکی از شهروندان 
درباره حوضه آبریز دریاچه ارومیه و استفاده از آب های 
سطحی و زیرسطحی این حوضه آبریز برای کشاورزی 
اظهار داشت: امسال برای اولین بار وزارت نیرو پای 
کار آمد و رهاســازی آب سدها انجام شد و دریاچه 
ارومیه ســرحال شده است. زمان رهاسازی آب سد 
برای ما مهم است تا اولا زمانی باشد که کشاورزان از 
آن استفاده نکنند و ثانیا سر تالاب به ما تحویل شود.

ساجقه افزود: فاز نخست احیای دریاچه ارومیه 
که سخت افزاری بود تقریبا تمام شده و تنها تکمیل 
تصفیه خانه فاضاب تبریز باقی مانده اســت در فاز 
بعدی که مدیریت نرم افزاری اســت و بحث الگوی 
کشــت، مدیریت چاه های غیرمجاز و... در دســت 
اجراست با ورود وزیر جهاد به این موضوع، امیدواریم 

روزهای خوبی در انتظار دریاچه باشد.
وی با بیان اینکه نشســت های ما با ســمن های 
محیط زیســتی بســیار خوب پیش رفتــه، خاطر 
نشــان کرد: از ظرفیت های مردمی در این خصوص 
استقبال می کنیم سعی می کنیم برای دریاچه ارومیه 
یک نشســت با حضور همه سمن ها برگزار کنیم تا 
 آمار دقیق از پیشــرفت طــرح در اختیار مردم قرار 

داده شود.

رئیس سازمان محیط زیست:

دریاچه ارومیه سرحال شده است

رئیس کل نظام  پرستاری:

تعرفه های خدمات  پرستاری رشد قابل توجهی داشته است
رئیس کل ســازمان نظام  پرستاری گفت: 
بررسی نرخ تعرفه های خدمات  پرستاری ابلاغ 
شده بیانگر این است که ارزش این خدمات به 

میزان قابل توجهی رشد داشته است.
محمدتقی جهان پور به ایسنا گفت: سازمان نظام 
 پرستاری جلسات مشترکی را با »معاون  پرستاری 
وزارت بهداشت« و »شــورای عالی بیمه سامت« 
به منظور تعرفه های خدمات  پرستاری برگزار کرد. 
البته اقدامات ســازمان نظام  پرســتاری به منظور 
افزایش تعرفه های خدمات  پرســتاری به برگزاری 
جلسات مشترک محدود نمی شــود بلکه کارگروه 
تخصصی تعرفه های خدمات  پرســتاری در سازمان 

نیز تشکیل شد.
جهان پور با بیان اینکه مبلغ ریالی تعرفه گذاری 
خدمات  پرســتاری ۵0 درصد افزایش یافته است، 
افزود: به این ترتیب مبلغ 20 هزار و ۱00 تومان در 
سال گذشته به ۳0 هزار و 200 تومان افزایش یافت. 
همچنین ارزش نسبی خدمات  پرستاری  به میزان 
۱۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. 
وی  در ارزیابی نرخ تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
ســال ۱40۳ بیان داشت: بررســی نرخ تعرفه های 
خدمات  پرستاری اباغ شــده بیانگر این است که 

ارزش ایــن خدمات به میزان قابل توجهی رشــد 
کرده است.

رئیس کل ســازمان نظــام  پرســتاری با بیان 
اینکــه تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم برای 
نخستین بار تصویب شد، اظهار داشت: برای امسال 
وزارت بهداشت و ســازمان نظام  پرستاری موضوع 
تعرفه های ترجیحی در مناطق کمتر توسعه یافته را 
در کانون توجه قرار دادند؛ چرا که این مؤلفه را حائز 
اهمیت می دانند. تعرفه هــای ترجیحی در مناطق 
 K محروم برای بیمارســتان هایی اســت که ضریب 
کمتری دارند. هدف از تصویب و اجرای تعرفه های 
ترجیحی، ماندگاری  پرستاران برای ارائه خدمات در 

مناطق محروم است.
جهان پــور درباره اثرگــذاری اجرای تعرفه های 
ترجیحــی در مناطق محروم گفــت: به طور قطع، 
اجرای تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم می تواند 
بر ماندگاری  پرستاران در این مناطق و ارائه خدمات 
 پرستاری اثرگذار باشد. بسیاری از کارشناسان مسائل 
 پرستاری با در نظر گرفتن مسائل معیشتی بر اجرای 
تعرفه های ترجیحی در مناطق محروم تأکید داشتند. 
پیش از تصویب اجرای تعرفه های ترجیحی در مناطق 

محروم، میزان دریافتی  پرستاران ناچیز بود.

 کارت ورود به جلسه نوبت اول کنکور ۱۴0۳ 
از امروز منتشر می شود

رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور از انتشار 
کارت ورود به جلسه نوبت اول آزمون سراسری سال 

۱403 از روز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه خبر داد.
به گزارش سازمان سنجش آموزش کشور، عبدالرسول 
پورعباس گفت: کارت شرکت در آزمون داوطلبان نوبت اول 
آزمون سراســری به  همراه راهنمای شرکت در آزمون از روز 
دوشنبه سوم اردیبهشت تا روز چهارشنبه، پنجم اردیبهشت 
در ســامانه جامع آزمون سراســری در درگاه اطاع رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور برای مشاهده و پرینت فعال 

خواهد شــد. پورعباس تاکید کرد: فرآینــد برگزاری آزمون 
صبح هــا رأس ســاعت ۸ و بعدازظهر ســاعت ۱4:۳0 آغاز 
می شــود و درب حوزه های امتحانی به ترتیب رأس ساعت 

7:۳0 صبح و ۱4 بسته خواهد شد.
وی افزود: آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی 
و علوم انســانی صبح روز پنج شــنبه ۶ اردیبهشت ماه، هنر 
و زبان های خارجی عصر همان روز و گروه آزمایشــی علوم 
تجربی صبح روز جمعه 7 اردیبهشت ماه در 4۱2 شهر، ۶24 

حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد شد.

جوان سنندجی جان خود را فدای نجات ۴ نفر کرد
»آرمان بنفشی« جوان 3۶ ساله کردستانی 
پس از نجات جان چهار نفر گرفتار در چاه، خود 

گرفتار شد و جانش را از دست داد.
به گــزارش ایرنا، روز جمعــه ۳۱ فروردین یکی 
از اهالی روســتای خلیچیان ســنندج، پس از اینکه 
فریادهــای همســایه باغ خــود را می شــنود، برای 
کمــک وارد باغ آنها می شــود ومی بینــد، چهار نفر 
 داخــل چــاه آب باغ گرفتــار و دچــار گازگرفتگی

شده اند.
پیش از آنکه آتش نشــانی به محل حادثه برسد، 
جوان همســایه به نــام »آرمان بنفشــی« وارد چاه 
می شود و هر چهار نفر گرفتار را در چاه بیرون آورده 

و نجات می دهد اما متأســفانه خود در چاه گیر کرده 
و غرق می شود. آتش نشانی و اورژانس به محل حادثه 
رســیده، چهار نفر نجات یافته از چاه را به بیمارستان 
منتقل کرده اما متأسفانه جوان ناجی، جان خود را از 

دست می دهد.
طبق گفته نجات یافتگان، پدر خانواده داخل چاه 
می افتد و ســه تن از پسران وی نیز برای نجات پدر 
وارد چاه می شوند که دچار گازگرفتگی می شوند که 
هر چهار نفر با کمک »آرمان بنفشــی« از چاه نجات 

پیدا می کنند.
به دنبال این اتفاق، اســتاندار کردســتان نیز در 

پیامی درگذشت »آرمان بنفشی« را  تسلیت گفت.

رئیس اورژانس کرمان گفت: »محمد مهدی ایرانمنش« از مجروحان 
حادثه تروریستی سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در دی ماه سال 

گذشته، روز یکشنبه به شهادت رسید.
سید محمد صابری در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: شهید ایرانمنش از 
قسمت نخاع آسیب جدی دیده بود و درمان های تکمیلی زیادی بر روی وی 
انجام شد و در حالت کما در بخش آی سی یو بستری بود. این نوجوان شهید 
۱۳ سال داشت و آخرین مجروح واقعه تروریستی کرمان بود که روز یکشنبه به 
شهادت رسید. پدر شهید محمد مهدی ایرانمنش نیز در انفجارهای تروریستی 
۱۳ دی سال گذشته به شهادت رسیده بود. گفتنی است، 2 انفجار تروریستی 
انتحاری عصر چهارشــنبه ۱۳ دی ماه ســال گذشته در مسیر گلزار شهدای 

کرمان رخ داد که منجر به شهادت ۹۶ نفر شد.
 آشکار شدن ابعاد دیگری از انفجار تروریستی کرمان

در همین زمینه رئیس دانشــگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به آشکار 
شدن ابعاد دیگری از انفجار ناجوانمردانه تروریستی کرمان گفت: ساچمه های 
کارگزاری  شده در جلیقه انفجاری آلوده بودند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مهدی احمدی نژاد دیروز در جمع خبرنگاران با اشاره به شهادت محمد مهدی 
ایرانمنش از مجروحان حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان گفت: زمان جنگ 
به دلیل داغ شدن گلوله و ترکش ها، استریل محسوب می شدند، اما این ساچمه ها 
داغ نشده بودند و استریل نبودند. احمدی نژاد با اشاره به اینکه »اتفاقی که در 
کرمان افتاد کاماً جدید بود و بعد از حادثه و اعمال جراحی متوجه عفونت های 
بسیار شدیدی در مجروحان این حادثه شدیم«، ادامه داد: این عفونت ها نه تنها 
در مجروحان بستری در بیمارستان های کرمان که مجروحان بستری در دیگر 
بیمارستان ها هم مشاهده شده است. وی با اشاره به اینکه چهار مجروح این 
حادثه در بیمارستان بقیه الله)عج( تهران بستری بودند، افزود: در بازدیدهایی 
که از بیمارستان بقیه الله تهران داشتیم چهار مجروح بستری در این حادثه همه 
دچار عفونت های بسیار شدید شده بودند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با ابراز اینکه ســاچمه ها را برای آزمایش فرستادیم، خاطرنشان کرد: احتمال 
اینکه این ســاچمه ها قبل از کارگذاری آلوده شده باشند، وجود دارد و کسی 
که کار تروریستی می کند از انجام هیچ کار ناجوانمردانه ای کوتاهی نمی کند.
احمدی نژاد با بیان اینکه مجروحان این انفجار تروریستی به عفونت های 
بسیار شــدیدی دچار شدند، ادامه داد: هنوز هم تعدادی از این مجروحان با 

این عفونت ها دست به گریبان و در حال درمان هستند.

احتمال آلودگی ساچمه های کارگزاری  شده در جلیقه انفجاری

یک مجروح نوجوان حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان 
به شهادت رسید

رئیس قوه قضائیه در دیدار با منتخبان مجلس دوازدهم گفت: باید 
بستر های مشــارکت مردم در امر رونق اقتصاد و جهش تولید را فراهم 
 آوریم؛ با صرف گفتن اینکه می خواهیم مردم را مشــارکت دهیم، کار به 

جلو نمی رود.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسام و المسلمین غامحسین 
محســنی اژه ای، طی سخنانی در نشســت با منتخبان دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی،  اظهار داشت: از همان ابتدا که مسئولیت ریاست دستگاه قضا را 
بــر عهده گرفتم به مدیران قضائی تاکید کردم که باید نگاه خود را به نمایندگان 
مجلــس تغییر دهید و پیگیری های آنان را به مثابه دخالت و اعمال نفوذ در نظر 
نگیرید. محسنی اژه ای افزود: تعامل مستمر با نمایندگان مجلس برای ما مسئولان 
قضائی بســیار مفید اســت و وقتی که با نمایندگان مجلس نشست و برخاست 
می کنیم به معنی دیدار با کلیه اقشار مردم در سراسر نقاط کشور است. وی ادامه 
داد: تاکید داریم که شما نمایندگان مجلس بیایید و از نزدیک ببینید که آیا ما در 
مراکز و مراجع مختلف قضائی از جمله دادگســتری ها، سازمان زندان ها، سازمان 
بازرســی و غیره و در حکمرانی ای که داریم آیا قوانین وضع شده توسط شما در 
مجلس را به درســتی اجرا می کنیم یا خیر؟ تاکید داریم که شــما زندان ها را از 
نزدیک ببینید و اگر مشکلی مشاهده کردید به من منتقل کنید و یا آن را در پشت 
تریبون مجلس بگویید؛ اگر آن مســئله و مشکل، وارد است باید رفع کنیم و اگر 
وارد نیست، آن را توضیح دهیم و تبیین کنیم. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: در 
قضیه تحقیق و تفحص ها نیز باید به برخی نکات قانونی و سلسله مباحثی عنایت 
داشــت؛ طبق آیین نامه داخلی مجلس که به منزله قانون اســت، وقتی پیرامون 
موضوعی در مجلس، تحقیق و تفحص می شــود، قوه قضائیه موظف است ظرف 

مدت مشخصی به موضوع ورود کند و موضوع را مورد رسیدگی قرار دهد.
 لزوم توجه به مقوله  فرهنگ

اژه ای گفت: فرهنگ یک موضوع اساسی و زیربنایی است؛ مبحث مهم عفاف 
و حجاب، تنها یک شــعبه از مقوله فرهنگ اســت؛ مقوله  فرهنگ در همه شئون 
حاکمیت و امور مردم باید ساری و جاری باشد؛ همچنین باید به مقولات اقتصادی 
و معیشــتی نیز توجه شــود؛ اگر از این امر غفلت شــود؛ امنیت و فرهنگ ما نیز 
آسیب می بینند. وی تصریح کرد: همواره تاکید من به مسئولان قضائی آن است 
که یکی از وظایف اصلی ما در قوه قضائیه، مبارزه با فســاد اســت؛ اما باید توجه 
شود که اولاً، این فساد چیست؟ ثانیاً، چگونه باید با این فساد برخورد کرد؟ ثالثاً، 
اگر نحوه مبارزه با فساد، آسیب هایی دارد، چگونه می توان از آنها جلوگیری کرد؟ 
رابعاً، آیا با صرف گفتن اینکه در فان سال، فان میزان اختاس داشتیم و تکرارِ 
پرونده های فساد در ســال های مختلف، می توان جلوی فساد را گرفت؟ یا اینکه 
باید با فساد و مفسد، مبارزه  مجدانه و حرفه ای و به دور از شعار کرد و بسترهای 
فســادزا را خشکاند. رئیس عدلیه گفت: طی سال های اخیر، به صورت مجدانه، به 
مقوله  خشکاندن ریشــه ها و بسترهای فسادزا و جلوگیری از تضییع حقوق عامه 
ورود کرده ایــم؛ نمی گویم کاماً در این قضیه به توفیق رســیده ایم اما قدم های 
بلندی را برداشته ایم. اژه ای بیان داشت: باید بسترهای مشارکت مردم در امر رونق 
اقتصــاد و جهش تولید را فراهم  آوریم؛  با صرف گفتن اینکه می خواهیم مردم را 
مشارکت دهیم، کار به جلو نمی رود بلکه باید سازوکارهای این مقوله را مشخص 
کنیم؛ باید مشخص کنیم چگونه می خواهیم از مردم حمایت کنیم و گره ها را برای 
آنها باز کنیم و کجاها مردم را کنار گذاشته ایم. در یک جاهایی اصاً نیاز نیست که 
به مردم کمک کنیم بلکه صرفاً باید ســنگ هایی را که جلوی پایشان گذاشته ایم 
برداریم و اگر چنین شــود مردم کار خودشان را می کنند. پیش از سخنان رئیس 
قوه قضائیه، 2۳ نفر از منتخبین دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی به مدت 

۹0 دقیقه به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات خود در حوزه های مختلف پرداختند.

 دیدار رئیس قوه قضائیه
با منتخبان مجلس دوازدهم


